

2024年6月28日

「姶良市×鹿児島トヨタ自動車株式会社」包括連携協定締結式について ~モビリティの活用による安心安全なまちづくりの発展を目指して~

鹿児島トヨタ自動車株式会社(代表取締役社長:柳園 久志)と鹿児島県姶良市(市長:湯元 敏浩)は、相互の連携と協力のもと、「クルマ de 給電」を用いた災害時の市民救済や、課題解決を通した地域の発展と市民サービスの向上を図ることを目的とし、6月28日に包括連携協定を締結しました。

連携協定の内容

- (1) 地域活性化に関すること。
- (2) 災害対策及び防災に関すること。
- (3) 交通安全及び防犯に関すること。
- (4) 環境保全の促進に関すること。
- (5) 地域公共交通に関すること。



写真: 鹿児島トヨタ姶良店にて給電周知イベント実施時の様子(R6.1)

近年、自然災害の発生頻度や規模は増加しており、災害時の電源確保は重要な課題となっております。災害時の給電車無償貸出や、給電イベントの協力による事前周知活動により、地域の安心安全な生活の確保に貢献していきます。加えて、中山間地域におけるモビリティサービスの拡充および産業振興による地域活性化を目指し、相互連携を行います。



